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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 480/4 |

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 77%/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: MARCELO JOAQ BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECQO: PAULO DALLOGLIC 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODLED -3 601/7 TELEFONE :

e +

|REQUISICAO 87 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,500 DESTLOCAMENTO A BRASILIA DE 07 A 12
AGOSTO PARA VISITA NOS GABRINETES
DOS DEPUTADOS DA BANCADA GAUCHA,
PARA TRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE
DO MUNICIPIO. 770,0000 4.235,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: TI-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/08/2022 12 .296,00 4.235,00 8.061;00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / 7 Em Vs 7 o valor deste empenho, pelo que

y dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Dogc:;

deste documento |---mmmmmmm—————
/. / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 87/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Marcelo Barbosa— CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 07 a 12 de agosto de 2022 .
DOTACAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diarias ( com pernoite) e 1( sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235,00 — 70% DO VALOR: R$ 2.964,50

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada galcha, para tratar assuntos

de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 04 de agosto de 2022.

arcelo Jodao Barbosa
reador

ST @5\%\
Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 ~ E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




explanamos aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o municipio
enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto acs mesmaos, recursos esses que serao
usados em varios departamentos do municipio.

Nos dias 09 e 10 de Agosto de 2022 estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Deputado Federal Lucas Redecker, Deputado Federal Afonso Motta PDT,
Deputado Federal Pompeo de Mattos, Deputado Federal Mauricio Dziedricki, Deputado
Federal Heitor Schuch, Deputado Federal Marcon PT, Deputado Federal Carlos Gomes,
Deputado Federal Giovani Cherini PL, tratando de pleitos referente necessidades de
nosso municipio. Ainda no dia 10 estivemos no Ministério do Desenvolvimento Regional,
Secretaria Nacional de Habitag&o para tratar do andamento e da préxima fase do projeto
habitacional ac qual esta contemplando e viabilizando 200 casas em nosso municipio.

No dia 11 de Agosto saimos de Brasilia por volta das 04:00 horas da manh3,
retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 12 de Agosto pelas 16:00
horas.

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatorio, Vereador Airton Ortiz, Vlereador Marcelo Jodo
Barbosa, Vereador Dalmir Pinto Nunes.

)

BN %

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99586-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 ~ E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




R _ Estado do Rio Grande do Sul

. + % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
8~ ‘* I Palacio Naum Grossi

Em anexo comprovantes.,

Sarandi-RS, 15 de Agosto de 2022,

V%%%’%.TIZ

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO — BANCADA PDT

\g A éfﬁﬁé>
A NUNES

VER. BANCADA DO PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail- camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA i B
Secrelaria Municipal da Fazenda Numero:
42204
VISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR Emisséo:
: : - — ‘ S 11/08/2022
NOm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade:
41600 ] 1 1 159460553

SITE AUTENTICIDADE: hl(ps:llponlagrossa.bxy.elotech.com.br.'issfauienticar—documento-ﬂscaF
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

( Insc. Municipal: 75588 CPF/CNPJ:  08.707.435/0001-82 Regime Fiscal: REGIME NORMAL )
Nome/Razéo Social: JANSEN & HENNEBERG LTDA
HOTEL PARANA
Insc. Estadual:
Avenida Souza Naves, 3264, , Chapada
Municipio/UF: Ponta Grossa/PR CEP:
- Fone/Fax: 4232196300 E-Mail: parana.hotel@hotmail.com )
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
( Insc. Municipal: CPF/CNPJ;  822.869.060-68 Insc. Estadual: 9
Nome/Razao Social: MARCELO JOAO BARBOSA
Enderego:  RUA PAULO DAL OGROI, 577, CENTRO
Municipic/UF:  Sarandi/RS CEP: 99560-000
kE)ne/Fax: E-Mail: )

DEFINICAO DO SERVICO

( ltem da Lista de Servigos da LC n° 116/03- CNAE: E
901 5510801
Compeléncia: Local da Prestacao do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operagéo:
08/2022 Ponta Grossa/PR 1 Tributado
e J
ISCRIMINAGAO DO SERVICO
(DIARIA
-
ITENS DO SERVIGO
LTributével Descrigdo do Item Quantidade Valor Unitario Valor Desconto Valor Total j
[ sim 1,00 100,00 0,00 100.0ﬂ
o
ITENS DO SERVICO
LTributo Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 3,00000 Nao
PIS 0,00000 0,00000 N&o
COFINS 0,00000 0,00000 Né&o
INSS 0,00000 0,00000 N&o
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0.00000 0,00000 Néo
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais (,00000 0,00000 Nao
Outras Retengoes 0,00000 Nao
S J

TOTALIZAGAO DO DOCUMENTO EISCAL

[ Base de Calculo do 1ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes:

100,00 0,00

Valor Liquido da NFS-e:

Valor Total da NFS-e:
100,00

42204
DATA: / /

Recebemos de JANSEN & HENNEBERG LTDA os servigos constantes nesta documento fiscal eletrénico.

Assinatura:




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA “”;::' 07/08/2022
la & Hore de Emissiio
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - SETOR DE LANGADORIA E TRIBUTACAO 07/08/2022 20:31:06
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe R ST eaYEs

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 14.421.272/0001-70 Inscricio Municipal: 1541-0 Inscrigiio Estadual:
Nome/Razfo Social: AKIKO YAMAMOTO DE SOUZA ME

Endereco:RUA 7 DE SETEMBRO 1395, - CENTRO - CEP: 18480000

E-mail: IPIRANGAHOTELITAPORANGA@GMAIL.COM

Telefone: () Celular:

Municipio:ITAPORANGA UF;: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 822.869.060-68 Inscrigao Municipal: Insc.Estadual;

Nome/Razéo Socia: MARCELO JOAO BARBOSA
Endereco: RUA--PAULO DAL OGLIO 577, - CENTRO - CEP: 99560000

Emai; Telefone:
Municipio: S ARANDI UF: RS
DESCRICAO DO SERVIGCO
01-DIARIA— (APTO INDIVIDUAL }-R$80,00
ENTRADA-07/08/2022-SAIDA—DB/08/2022
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 80,00 | VALOR LIQUIDO = RS 80,00

Codigo do Senvigo: 09.01
mmmwwmmm.wmmmm.mmmm,mm.mmm
W.Mewm:mwmammm&mbmnmgmﬂeﬂqmﬂokﬂﬂdﬂwmmm,ﬁca
sijeiio a0 Imposto Sobre Senvigos).

Base de Calculo (R$) Aliguota Simples Nacional(%): 188 (RS): I3
LR (R$): LNSS. COFINS (RS): CSLL (RS} PL1S. (R$):

0 0,00 o 0,00 = 0,00 . 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES

Condigbes de Pagamenio: A VISTA

AWMH“WWMWWJMMMWM

Contribuinte enquadrado sob o regime de fibutagiio ™ SIMPLES NACIONAL”
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPJ.
Localda Prestaciio = ITAPORANGA / 8P - 188 Devido a0 prestador

Lei Federal 12.741/12 - Valor aproximado dos iribudos: Federais: RS 10,76 -

Recebi (emos) de: AKIKO YAMAMOTO DE SOUZA ME
Os senvigos constanies na Nota Fiscal Eletrdnica de Senvigos N° 00000739 - Série ELETRONICA

Condicbes de Pagamenio: A VISTA
Data de Recebimenio: Nl Assinaiura:




CHURRASCARIA GAUCHO
HELIO ALVES DA SI1LVA RESTAURANTE EIRELI
RODOVIA ANHANGUERA, S/N - KM 345 300 MTS
RURAL - SALES OLIVEIRA - 14660-000
CNPJ 2967258000101 |E 597060889115

EXTRATO M 061361 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
#|CODIDESCATHUNG VL UN R§|(VLTR RSY| VL ITEM RS

001 SEL SELF SERVICE

1 UM X 35 00 (11,01) 35,00
002 1391991000826 KEFRI GUARANA ANTAT LATA

1 LiN X 7,00 (2,28) 7,00
003 7u8809905 2411 DOCE BANANINHA

CRISTALIZADA 366

1 UN X 3,00 {0.84) 3,00
TOTAL k% 45,00
[heiro 50,00
oco RS 5,00

GRS & ser recoliuco sonfonne LG 123/2006 - Simples
15 07 05 04-Caneta crime guem sonega
CBSERVAGCES DO CONTRIBUINTE
Pedide: 40061% - Gperador: ATENDIMENTO L)y [
Jalor aproamaclo das Tributos deste Cupom 14,21
conforme Lei Fed 12 741/2012)

15

9760 6135 1672 6080

lifii
I

32220802 9672 #4800 U101 5900 1
Consumidor

ll}‘llli‘lllll!ll’l Hli
I I
822.8669.060-68

N Série SAT 001.130.976
08/08/2022 - 11:29:42

AUTD POSTO XANXERE LTDA
ROD BR 282 KM 506 - B. HATINHO

XANKERE - SC
ENPJ 31.565.513/0001-73
258825561 b
07/08/7027 09:577 13ﬁ EI?'UDOEUWDHU" CCOuTOT02E 40T
CUPOM FISCAL
[TEM CaDIah NESCRICAD
Qro.  UN. UL _UNIT(RS) ST UL ITEM(RS)
001 3635 FRANCTSCAND 10N X 7,00 T17,00% 7.00¢
002 21041037 PAD DE QUETJO BR MANIA HINEIRINHO LANCHE 62
G
2 UN % 4,00 T17,00% 8,00¢
(03 7696423456561 SNICKERS SABOR MARACUJA 426G
1 UK X 3.00 T17.00% 3.00¢
004 7896423451535 CHOCOLATE SNICKERS CARAMELD E BACON 42
@
1 UK X 3,00 717,003 3,00¢
TOTAL R% 21.00
Dinheirn 21,00

Trib. aprox.= Federal R§ 3.0%7, Estadual RS 2,62,
Municipal RS 0,00, Fonte: IBPT - SC D3C559

CPF: 822.869.060-68

H‘D’ I

AutoSysten PAF - 3.2.4.70 I

UJOOHuRURK/ +FXVAY/RY TOmAnS VY 2N TuzKCubTER s —
HH"HHHNHN""MH“HMHHH\HHHHHINNHHHNHM
U T T TR TR R T T T

WARCA:EPSON HOD. : TH-TI00F
ECF-IF UERSA0:01,02.01 ECF:003 LJ:0001
999999990+ 'u9) ;#xy 07/08/2022 09:58:29

04181219100 00000032253 00020108007 08202283406
FAB:EP121910000000032253

mmemmwaﬁ®ﬁ

b,
!Ez a ser rucaih1du confurae LC 123f2ﬁ05 - b'ipiﬁb ﬁacauna?

DULVINA TEREZA G. MULLER VALENTE - M-
RUA SAD JOAD, 891 CENTRO
CEP 18480~ OOU ITAPURANGA/SP
CNPJ:01. 845, 805/0
IE 376.007. 685 112 I
50872022 D135 57 R G750 COD: 020208
CHPJ/CPF consumidor: 82286506068

~

UPOM FIS Al
ITEN CaDiGO DESCRICAD GTD UN YL UNII? Ri) ST UL JIEM( H)J

0017705 SUCT ~0F HBACIVT ~350MC g
00Z 713 SUCD DE HCERDLA - 350ML 1 | 3 g
003 Z16 COCH COLA LATH 350HL 1 11 hJUUG
004 B53 GUARANA AWTHRCTICA ZERD LT L) b big
TOTAL R 30,00
DINHEIRD 50,00

Valor Aprox. dos Nacioral R$ 4,20
Valor Aprox. dos Estadual R$ 5. 40
Valor Aprox. dos Municipal R$ 0,00
Valor fiprox. dos Total dos Tributos ke 9, 60

Obrigado e Volte Sempre

FFTJCAHY ¢ JVOBAKF BLH$JPIU FUTHL&HN ADTU225F3C 0
BEMATECH MP-2100 TH FI ECF-I

VERSAD:01.01.01 ECF: 001 LJ 0001
QQ0NQOQROWRCAYEYYA 07/08/2022 21:35: 0oy
FAB :BE051472900000082620

o1
A3

452, SOMIENTEc 1o
AVENIDN HRRETHAL BRI OTLRIENTD TUka UERGE
e & .
U2 32,296, 762/6001-04 IE+ 194183893114

‘Extrato No. 054372 g
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

#lbwulaé éID.D} N!VL_UN R&!(\L R 3} £V ’lLM Pﬁ

001 002004 AG0A CRYSTAL S/GAS 1LT 1 0N % 6,500 (0.97) 6.50
TOTAL R$ o)
Dmhmro 5

OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE:
TRIB APROX VL 0.5 FEDERAL E 0,45 ESTADUAL
FONTE [BPT[FLLUMERCIU Sp 56

CoaE
15A00 PELA DREFERENCTA
4AR[A EDUARD

SAT No. 1034035
0B70B/2032 0652:51
522 ﬂﬁB( ’967 ﬁ?ﬁﬁ U1U4 5400 1034 0“59 5487 7551 3455

T




: 254818935
CHURRASCARTA RIC SUL LTD
Avenida Giacomo Lunardi, 1236, Alvorada, ¥
axim, SC

Docunento Auxilisr da Mota de Consunidor Fletrinica
Chdigo Deserighn Qide Un 01 Uit V1 Total

CNPJ: 06.924.965/0001-57 I
il
a

5 Esrets Corrido Senanal 164 65,00 89,00
GTO. TOTAL ITENS 1
YALOR TOTAL Rg 69,00
YALOR A& PAGAR R$ 69,00
FORMA PAGAMENTO Valaor Pago
cartdo de Débito 59,00

Censulte pela Chave de fcesso o
fittps://sat.sef. so.aov. br/nfee/consulta
4222 0806 9249 6500 0157 6500 1000 UOBS 4413 4964 9618
. LONSUMIDOR - CPF 822.869.060-68
KFC-2 n® 3644 Séria | 12/08/2027 12:55:51
Via Consumidor
Protocaio de suiorizashn: 342220160556069
Drta de autorizacdn: 12/08/2027 12:50:53

Consuita via leitor de OR Code

IRFORBACAES ADICLOMAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINIE
Tupresse por Raffinato - Usudrio: riesw? Trib aprox Ra:
9,48 Federal, 11,73 Estadual e 0,00 Wunicipe] Fonte: 189
T/etipresopetro. con.br 3EBD4R Cartdn Consumn: 3

Tributos Totais Incidantes _Federal 12.741/2012)21,01

SERRANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ:
09.560.214/0001-06

DF, IE:0750354900146 - Fone: 3224-3447
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

¢ GO DESCRIGAD QT0DE UN VL UNIT VL TO
1 DESFESA COM REFEICRO

1,00 UNI 75,0000 75,00
CT0D TOTAL DE [TENS 1
VALOR TOTAL R$ 756,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cinheiro 76,00
TROCO R$ 0,00

Cornsulte pela Chave de Acesso em:
www.fazenda df. gov.brinfcefconsulta
§322 0808 6602 1400 0106 6500 1000 0774 6111 8732 5483

CONSUMIDOR CPF: 822 869.060-68 - CONSUMIDOR

HFC-e n" 000077461 Serie: 1 10/08/2022 13:56.00

Protocolo de Autorizagdo: 363220386563906
Data de autorizagdo: 10/08/2022 13:66:61

Trib aprox Fed R$ 4,92, Est. R§ 3,36 ¢ Mun. R$ 0,00
[11,06%) - Vendedor: Administrador - PROCON DF ED VE
NANCIO 2000 B1 860 SL 240 TEL 161 - -1

Tributes Totais Incidentes (Lel Federal 12.741112). R$ 8,29

SHCS CL QD 404 BL D LOJA 13, 13, ASA SUL, Brasilia,

o JEEZD RNDRIEZD GEURGLD RESTAURANTE
RODIVIR ANHANGUERA, S/N KX 346 ZONA RURAL SALES
OLIVEIRA-SP 14560-000
i CHP:11.165.041/0001-54 1507066984110
EXIRAID 0. OG9328 do (UPOK FISCAL FLETRANICG - S
PF/ 1 do Consumidor: 822869 .060-68
deae Suclal/Nome: CONSUMIOOR FINAL

& (0D PEGF UID UN UL UNRS (WL IR RSI= WL IT(H P4

001 2 REFFTLAD
1 Ui 4 41,000

TUTAL R$

(5.74) 41,00
41,00
Dinheirg 41,00

TENS & ser 1ecolbido conforme LT 123/2005 - Stipies Haciu
nal

UBSERVA abS DO CONTRIBUINTE

=Valar aproximade dos 1 ibutas do 1len
Valor aproximade dos tributss dests Chpon RS 5 74
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.457.349 T
117087202 - 12:37:33
L ;_'it? 3

34

Rl i
s

age

E
o)
By E




CHURRGSCAR 1A E LHNCHONETE YPE AMARELD LTDA
ROROVIH ENG JOAOD BAPTISTA CABRAL RENND KM 307 SH  .0PORA
HGH-SANTH CRUZ 00 RIOD PHRDD-18900- UHU
CHPJ:§T 505 245]1UU1 T3 IE:61212887144% [H.0

Extrato No. 121833
LUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

'P ICNPJ do LonSUM1dnr 822 869 0B0-6B

#5100, DE:L‘HIJ UN‘VL U R$'(ULTR RbJI'Ul ITEH ﬁ3

UP1 21 HGUH 510HL 1,0000UK X 4 UUU ' 4 00

© 246 SELF SERVICE C/ 1 00000K ¥ 36900 3690
LT 40,90
D neire 4090

ICHS & ser recolhido conforme LC 12372008 - Sinpies Naci
onal
(“‘ RVQ(OFR Do (ONTHLBUINTE
W qualitysysten con br
Yocs pagou aprexinadanente R$ 0,00 (0,00%) tributos nuni
pais
O U0 (0,002) tributos estaduais
080 (0, 00%) tributos federais
Frie: IBPI;FEEUMERCEU
SAT No 000699194
11/08/2@22 15:54: 38

Consulte pela chave de acesso en:
https://satap fazenda sp gov br/COHSAT/Public/ConsultaPu
bl;ca/tonauitaFubi1cana aspu

Chave de acesso
3572 0817 5052 4500 0173 5900 0699 1941 2165 3358 334

wsenvo!u:do por: Quality Systen {14) 4&09 15"
versao: 18/12/2013-09:43:44

PARADA DO PAO DE QUETJC LTDA CHPJ: 05.082.035/0001-30
Rodovia BR3TE Knd58, 0, COLONIA, TIBAGY - PR

DUCUMENTO AUXILIAR DA HOTA FISCAL DE COWSUMIDOR ELETRGHICH

Iten | Codigo | Descricaa | Qtde § UK i Y1.Unit | ¥1.Tot
001 9353501500 AGUA MINERAL WILAGRES 1,00 UM 05,50 (5,50

002 3150500500 TREN BAD - UN 1,00 K6 28,50 28,50

GTDE. TOTAL DE ITENS ?
UALOR TOTAL RS 34,00
UALGR A PAGAR RS 34,00
FORMA PAGAHENTO VALOR PAGD RY
CINKEIRD 35,00

TROCO R$ 1,00

Consuite pela Chave de Acesso ea
fhttp:/funw. fazenda.pr.gov, br/nfoe/arcude?
4122 U805 0620 3500 0130 6501 9000 0664
461I 9551 7927

CONSUNIDOR CPF: 822.369.060-68
CONSUMIDOR FINAL

Humero GO0CEE44R Serie 019

Emissap 11/0B/2022 #0:43:47

Vis Consumidor

Protoeole de Autorizacas: 141221087
012599

Data Rutorizacao: 15/08/2027 20-43

Infornacao dos Tributos Totais Incidentes
Trib aprox R83,92 Federal e R30.00 Estadual
(Cunfurme Lea Fed 12 t4leB121 rnnte IBPT

TERH]aﬂ Suftuare = Wil teknrsa GO

Pedydo: 0000677389

Filial: 0001 PRRADA DO PAO DE QUEIJD
L.oia: 001 PARADA OO FAD DE GUEJID
Caixa: 019 CAIXA 6

Uaeredor: 000000035572 Sabrina Loreine dos Santos Calava
sSenha/Pager: (0932 Comanda: 0000000490




SLEBLIVMIUS UL LIULA AMANLA LAKIUDU LA ANIUS UD FRULU LUDS BAUU SERYILUD LUND TAN [E3 UA NMJLA FIDUAL ELE L RUNILA

I:[I]ﬂl]("l?gg\ ABAIXO. EMISSAO: 10/08/2022 VALOR TOTAL: RS 270,00 DESTINATARIO: MARCELO JOAQ BARBOSA - RUA PAULO DAL'OGLIO, 577 ‘ Np-e

3 arandi-RS 3

\TA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEREDOR Ne. 0PQ'000'781
Série 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

POUSADA IPE DA VILA

TR

WIwm

CHPJ: 118156300001 30 Fiscal Eletrdnica
S\ g WOREPRIEIANC | O-ENIRADA |y | e
POUSADA IPE DA VILA TEL 1) 30810103 5322 0811 8156 3000 0130 5500 1000 0007 8110 0050 1935
i i E-MALL ligahoreh g grmail cam N°. 000.000.781 o 5 a NF-e
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
- Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

ATUREZA DA OPERACAD

PRESTACAO DE SERVICO FORA DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

SCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/ CPF
1753772900197 R 11.815.630/0001-30 )

ESTINATARIO / REMETENTE
IMEE/ RAZAD SOCIAL ‘I'CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO 1
TARCELO JOAQ BARBOSA A" 822.869.060-68 10/08/2022 J
DEREGO Tumxm TDISTRITO CER DATA DA SAIDA/ENTRADA |
{UA PAULO DAL OGLIO. 577 I} CENTRO 99560-000 10/08/2022
UNTCIPIO YUF  JFONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL TIORA DA SAIDA/ENTRADA ’
arandi . _ RS 54996764448 00:00:00
ALCULO DO IMPOSTO B
SEDECALE. DO ICMS [VALOR DO 10MS BASE DECALC. ICMS 5.1, |VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTACAD |V, ICMS UF REMET. |V, FCP UF DEST. VALOR DO PIS V_TOTAL PRODUTOS

0,00 X 0,00 ____0,00) 0,00 0, 00 0, 00, 0,00 0,00
ALOR DO FRETE lv.q.l.un DO SEGURO | DESCONTO UUTRAS DESPESAS |VALOR TOTALIPI  |V.ICMSUFDEST.  [V.TOT. TRIB VALOR DA COFINS |V, TOTAL DA NOT,

0,00 0,00 000, 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00 270,00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS S
IME ! RAZAD S0CTAL FRETE “[CADIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF

9-Sem Transporte
{DERECO MUNICIPTO Im‘ TNSCRICAD FSTADUAL
JANTIDADE Issm:u; {MA_RL‘A NUMERACAC IPESU BRUTO ‘[rr:so LiQuibo
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
DGO PRODUTO DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVIGO NCMISH [OCSOSK| cRop | UN | QuanT YALOR YA 1ROl TVALOR. TVALOR ?chjS, ALIQ. TPI
L DE QUARTO DUPLO 00 6933 SRV 3a000|  o000] 27000 0,00
|

ALCULO DO ISSQN
SCRICAD MUNICIPAL IVALQR TOTAL DOS SERVICOS IBASE DECALCULO DO 155GN Ivamk TOTAL DO 1S8QN
753772900197 270,00 270,00
ADOS ADICIONAIS
FORMACOES COMPLEMENTARES

1. Contribuinte: DOC: 50193-Nome: 12- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
ACIONAL NAO GERA DIREITO A C] ]
i, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - C!

. 70.333-900 - Telefone: 151 - ENTRADA 08/08/2022 SAIDA 11/08/2022

RESERVADO AG FISCO

ITO FISCAL DL [PL. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra

presso em (008,202 us 18:

Besenvalvido par Senue Teonnfogia € wwe sempretecrologiv.com.be




bbb ow by 0. EMISS A | IS LA AN NIUD LS FRULIY T US EUU SEK VILUS LUIND T AN TGS LA NUEA FISUAL ELETRUNILA NE=-¢
MICADA ABAIXO. EMISSAQ: L/0ER2022 VALOR TOTAL: RS 270,00 DESTINATARIO: MARCELO JOAQ BARBOSA - RUA PAULO DAL QGLIO, 577
ZNTRO Sarandi-RS

o
ATA DE RECEBIMENTO Impn‘rrncm;ﬁo E ASSINATURA DO RECEREDOR N, 000.000.781

Série 001

=2 A

U- ENTRADA CHAVE DE ACESSO

L -SAIDA
5322 0811 8156 3000 0130 5500 1000 0007 8110 0050 1935

IDENTIFICACAC DO EMITENTE
POUSADA IPE DA VILA

% CHPJ: 11.815.630001 30
(X, ) AVE LU LT 02 VILA PLANALTO
) < ASILLE - OF CEP 70 604005

Pﬂuml)iﬁ'@:b]l _ﬂ[_,ﬂ TEL (51) 308101013

s E-MAIL liganoteltg@mmai com N '&nggiTSI Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e gl
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
ATUREZA DA OFERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USD
PRESTACAO DE SERVICO FORA DO ESTADO 353220049303388 - 10/08/2022 18:37:48
SCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT Tewpricpr
0753772900197 11.815.630/0001-30
ESTINATARIO /| REMETENTE
IME/ RAZAG SOCIAL JENPJ TCPF DATA DA EMISSAQ
IARCELO JOAOQ BARBOSA . s i 822.869.060-68 10/08/2022
{DERECO 'BAIRRO / DISTRITO CER [DATA DA SAIDA/ENTRADA
{UA PAULO DAL OGLIO, 577 } CENTRO 99560-000 10/08/2022
UNICIPIO UF  TFONE/FAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
arandi o _,E\LRS 54996764448 00:00:00
ALCULO DO IMPOSTO
SEDECALC POICMS [VALOR DO IC BASE DE CALC, ICMS ST, [VALOR DO ICMS SUBST. [V. IMP. IMPORTACAO [V, ICMS UF REMET. V_FCP UF DEST, IV.’\LUK DOPIS V. TOTAL PRODUTOS
_— 0,00 ) s 0,00 - 0,00 0,00 0, 00 00
ALOR DO FRETE _Jw\mk DOSEGURO | DESCONTO OUTRAS 3 VALORTOTALIPL |V ICMS UFDEST. [V, TOT. TRIG. VALORDACOFINS | V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 0,00 270,00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . . i
IME / RAZAO SOCTAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF owrel/ ek
9-Sem Transporte : |
{DERECO TMUNICTPIO ]’er INSCRICAQ ESTADUAL J
JANTIDADE TI:SPEFII; TMARCA. NUMERAGAO PESO BRUTO ﬁm}umn ’
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
IDIGO PRODUTO| DESCRIGAD DO PRODUTO f SERVICO NewmrssH | oesosn| e Quant | VALOR | ¥ALOR Bl-gﬁlg" YALOR VALDE, ’l\(‘}jg atig.iet |
2 HOSPEDAGEM DE QUARTO DUPLO 0| | 30000] 9000  27000] 0.00
ALCULO DO ISSQN
SCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 15SQN Tk TOTAL DO ISSQN
753772900197 270,00 270,00,
ADOS ADICKONAIS 2
FORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

f. Contribuinte: DOC: 50193-Nome: 12- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
ACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE [Pl PROCON - Venineio Shopping - Sctor Comercial Sul, Quadra
 Bloca B-60. Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 151 - ENTRADA 0R/U8/2022 SAIDA 11/08/2022

pressu em MRS 2022 us 18:37:49 Desenvolvido por Sempre Teenalogia © WNLSERI L oo, com by
r Fie P e




EIRELY
@ ‘RUA NOVA (ACAMP) DFLN 572, 672 - VILA PLANALTO
BRASILIA, DF

TELEFONE: (61)3256-0030
Documento Auxiliar da Nota Fisczl de Consumidor Eletrdnica

cobico DESCRIGAO
QTD UN  VLUNITARIO VLDESCONTO  VL.TOTAL
1 REFEICAQ

1UND 58,30 0,00 58,30
Qude. Total de itens 1
Valor Produtos SiDesconto R$ 58,30
VALOR A PAGAR R$ 58,30
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 58,30
Troco RE 0,00

Consulte pela chave de acesso em
www.fazenda.df.gov.brinfce/consuita
5322 0820 6857 9800 0134 6500 1000 D087 G813 4393 7321

CONSUMIDOR CPF: B22 869.060-68
CONSUMIDOR FINAL

NFC-e n® 000.008.768 Série 001
09/08/2022 21:27:48

Protacala de Autorizagio
353220385718310 05/08/2022 21:27:49

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 7,84
PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240

Trib. Aproximados R$7,84 Federal, R30,00 Estadual, R$0,00
Municip. - Fonte:|BPT
Orc.No.: 1202 Vend.: CHOPERIA - Troce.: 0,00

Agille NFC-e www.agillesolucoes.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marlon Santos - PL/RS

Oficio n® 219.2022 Brasilia, 09 de Agosto de 2022.

Atesto que ¢ Vereador Marcelo JoZo Barbosa do Municipio de Sarandi/RS, esteve neste

Gabinete Parlamentar em Brasifia/DF . tratando de assuntos relacionados aos interesses do
Municipio.

Atenciosamente

: L -
Elaine Catiuscig Souza Fonseca

Secretaria Parlamentar

Cotmmta dos Deputados | Anexo IV - Gabimete 760 1 70160900 - Brasilia/DF
Escutoria Pohitico | Kua Senador Pinbeicn M Bada, 1" 1020 - Sala 302 - Centro | 96508-022 - Cachoelra do Sul/RS
Telelones: (51) 1530-8280 - Cachuewa o Sul [{61) 3215-5760 - Brasilia | xlcp‘murlonsantus(-.t‘camnm!eg.br




- CAMARA DOS

DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Marcelo Jodo Barbosa, portador do CPF:
822.869.060-68 compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia
9 de agosto de 2022, as 10:00h, para tratar de assuntos do municipio de Sarandi - Rio
Grande do Sul.

Soks.

Lorraine Santos
Assessora Parlamentar

Deputado Lucas Redecker




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Marcelo Joao Barbosa, esteve hoje, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.
Brasilia (DF), 09 de agosto de 2022.
JUUCLQCJ
Luara Alacoque

Assessora Parlamentar
Deputado Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - Cdmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF 09 de agosto de 2022.
Dec. Visita. 00287/2022

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins que o Vereador, o senhor Marcelo Jodo Barbosa,
do municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 09 de agosto do corrente ano, tratando de
assuntos de interesse do Municipio. Emendas Parlamentares ¢ demandas nos
Ministérios.

Aline Camarg
Assessoria do Gabinete
Depugado Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vire.l fdar do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 — 3215-2704




@y MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

¥ SECRETARIA NACIONAL DE HABITACAO

4 SGAN Quadra 906 Modulo “F” — Bloco “A” — 1° andar — Sala 107 — Ed. Celso Furtado
Asa Norte — Brasilia/DF — CEP 70790-060
Fone: (61) 2108.1705

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor, Marcelo Jodio Barbosa,
Vereador do Municipio de Sarandi-RS, portador do CPF 822.869.060-68 csteve
presente neste Ministério do Desenvolvimento Regional —- MDR no dia 10 de agosto
de 2022, sendo atendido pelo Senhor, Breno Molinar Veloso, Coordenador Geral de
Assuntos Estratégicos e a Senhora, Andiara Guerreiro Campanhoni Machado,
Coordenadora de Assuntos Estratégicos, da Secretaria Nacional de Habitacdio - SNH.

-

Breno Molinar Veloso
Coordenador-Geral de Assuntos Estratégicos
Departamento de Produgdo Habitacional




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PODE/RS

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que o Senhor
MARCELO JOAO BARBOSA, Vereador do municipio de SARANDI do estado do Rio
Grande do Sul, esteve em audiéncia no gabinete do Deputado Federal Mauricio
Dziedricki, nesta data, na Camara dos Deputados, em Brasilia/DF.

Brasilia, 10 de agosto de 2022.

TATIANE BERTOLDO DA SILVA
Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo lll - Gabinete 576 | CEP 70160-200 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodziedricki@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Heitor Schuch PSB/RS

Brasilia, 10 de agosto de 2022.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que o vereador, Marcelo Jodo Barbosa do
municipio de Sarandi/RS, esteve no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch

(PSB/RS), em Brasilia, no dia 10 de agosto de 2022.

Deputado Federal Heitor Schuch

Gabinete Parlamentar: Camara dos Deputados | Anexo Il — Gabinete 277 | 70160-900 | Brasilia/DF | Tel. (61) 3215-5277 |
Fax (61) 3215-2277 | dep.heitorschuch@camara.leg.br

Escritério Parlamentar POA: Rua dos Andradas, 1155 | Sala 603 | Centro Histérico | Porto Alegre/RS | 90020-015
(51) 3062 0032 | www.heitorschuch.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
Fax.: 61.32152569
E-mail.: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sr. MARCELO JOAO
BARBOSA, Vereador no municipio de Sarandi/RS, esteve neste
gabinete parlamentar no dia 10 de agosto de 2022, em Brasilia,
para tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do
municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 10 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

SR Oate \6911'{:{,9
MORGANA CORREA
Assessora Parlamentar

Deputado Federal Marcon PT/RS




. CAMARA DOS DEPUTADOS
-~ Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 10 de agosto de 2022

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 10 de agosto de 2022, o Vereador Marcelo Jodo Barbosa, CPF
822.869.060-68, Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do Municipio de
Sarandi.

Atenciosamente,

KTQOJ%/

osé Flavio Soares s
Chefe de gabiente/orcamento - P 124558

Le

Camara dos Deputados | Anexo |Il - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador
Marcelo Jodo Barbosa do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete

Parlamentar em Brasilia, no dia 10 de agosto do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Brasilia, 10 de agosto de 2022.

Dep. Feder‘z Giovani
Coordenador da Bancada Gadtcha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gahinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br




o i 5 T 4 5 550 o e e o et e e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 490/l|

SARANDI 99.560.000 PROCESSO DE DISPENSA POR PE
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

S s e e 8 5 5 e e o i e e +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 33 05 00 00 00 LOCOMOCAO URBANA 624/6
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000|SRV|RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTA
DO, VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA 158,8000 158,80

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
16/08/2022 22.969,00 158, 80 22.810,20
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / ! © valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento | -—-—m————— o ___
/ / / / Banco:

Contabilidade



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 218
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 22.969,00
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 33 05000000 0001 LOCOMOCAQO URBAN 624/6
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: RECURSO LIVRE Sub-Rec.: 0 NAO SE APLICA Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident.Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
/e \
It Quantidade |Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|SRV|99999 |RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTA
DO, VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA 158, 80
<=>
€=>
<=>
<=>
<=>
<=>
£=>
<E=>
<=>
<F>
<=>
<=>
L=5
<=>
<=>
<=5
L%
<=>
<=>
=>
<=>
€«=>
<=>
<=>
L=
<=>
<=>
€=>
<=>
L=
<=>
<=>
\Nome Tel Vlr.Blog 158,80 Vlr.Requis. 158,80
______________________________________________________________________________ /
T —————————————————————— Finalidade do Material ou ServiCoO==———— oo oo \
S J
Fornecedor 601/7 MARCELO JOAO BARBOSA

. o 0~na A
Requisitante 16/08/2022 Sjr Compras AD/@ WA rutdliz
“’0”% do Gra P 4

Via 1/1 Destino : EMPENHO




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi —
",_._2 Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi e Uber, conforme Art. 8° da
Resolugdo n° 002/2022 no valor de R$ 158,80 (cento e cinquenta e oito reais com
oitenta centavos) por gastos efetuados com transporte de taxi durante a viagem

realizada a Brasilia nos dias 07 a 12 de agosto de 2022.

Art. 8° O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular em viagens para Brasilia a servigo da Camara Municipal, percebera o
ressarcimento de Taxi, Uber ou similares, mediante apresentacio de recibo com

seus respectivos dados;

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 15 de agosto de 2022.

BAI\VDA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




12/08/2022 16:17 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

M G mail Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 11 de agosto de 2022 07:48

Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>
Obter o Outlook para Android

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Wednesday, August 10, 2022 6:13:56 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

u b Total R$ 27,90
er 10 de agosto de 2022

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que voceé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 27,90

Prego da viagem R$ 26,90
Subtotal R$ 26,90
Custo fixo @ R$ 1,00
Pagamentos

™ Mastercard Crédito ===9175 R$ 27,90

10/8/2022 18:13

Realizamos uma pré-autorizagao de R$ 27,90 na forma de pagamento *»+ 9175, Essa transagao

n&o & uma cobranga e sera removida, Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagoes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Douglas

4.99 % Avaliagao

—1

https: i i ik= i
ttps //ma|I.google.com/ma||/u/0/?|k—67d7eSd7e4&V|ew=pt&search=al|&permthid=thread-f%3A1 7408615402284965358&simpl=msg-f%3A1740861 1/2



12/08/2022 16:17 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

cCHUB®

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

17.93 Quilémetros | 21 min

] 17:52
Sia Trecho 7 - Brasilia - - DF

002
061 5

‘Brasi lia
1813 oss 7/ / P
Via L Quatro N, Lt. 02 - Vila :
Planalto - Brasilia - DF,
70804-005

Aeroporto
Internacional de

Uber B.V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
com o seu banco para mais informagoes.

https://mail.google.com/maiI/u/O/?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=aII&permthid=thread-f%3A1 7408615402284965358&simpl=msg-f%3A1740861...

2/2



12/08/2022 16:19 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

M Gmall Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 10 de agosto de 2022 14:37

Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Obter o Outlook para Android

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Wednesday, August 10, 2022 2:21:45 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

Ub Total R$ 17,95
er 10 de agosto de 2022

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total R$ 17,95

Preco da viagem R$ 16,95
Subtotal R$ 16,95
Custo fixo @ R$ 1,00
Pagamentos

™ Mastercard Crédito s+++9175 R$ 17,95

10/8/2022 14:21

Realizamos uma pré-autorizagio de R$ 17,95 na forma de pagamento »s++ 9175. Essa transagao
Nn&o € uma cobranca e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagées, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Antonio Carlos

5.00 % Avaliagdo

]

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=67d 7e8d7ed4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 740796675648240020&Simpl=msg-f%3A1 740796... 1/2



12/08/2022 16:19

https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=67d7e8d7e4&view=

Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

cCHUuUBS

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

7.54 Quilémetros | 10 min

] 14:11 g
SHCS CLS 405 BLOCO D Ny /]
@,
LOJA 12 - Asa Sul, Brasilia - e /
DF, 70239-500, Brasil /"
/
" 1421 : /
Via L Quatro N, Lt. 02 - Vila (éé,
Planalto - Brasilia - DF, . %
70804-005 v
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Uber B.V.

Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo nio inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

€om o seu banco para mais informagées.
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12/08/2022 16:17 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

M Gmail

Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com>
Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Obter o Outlook para Android

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Wednesday, August 10, 2022 4:46:34 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

Uber

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total

Preco da viagem

Subtotal

Custo fixo @

Pagamentos

™ Mastercard Crédito «==«9175
10/8/2022 16:46

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Total R$ 34,95
10 de agosto de 2022

R$ 34,95

R$ 33,95

R$ 33,95

R$ 1,00

R$ 34,95

Realizamos uma pré-autorizagao de R$ 34,95 na forma de pagamento s+ 9175, Essa transagéo
Nn&o é uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba

mais
Para mais informacées, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Ivanio

4.98 % Avaliagdo
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Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber
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Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

13.42 Quilémetros | 23 min
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Sia Trecho 7 - Guara, Brasilia
- DF, 71200-100, Brasil

Uber B.\V.
Mr. Treublaan 7
1097 DP Amsterdam

O prego de servigo nao inclui taxas Que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
€0m 0 seu banco para mais informacées.
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Recebi de

Percurso
Valor de R$

Taxista: g@u /%ﬁzt Fone 9 X 1R 06587
Brasilia, /// I 0%1/2/ LL CPF/CNPJ 52746 ?Cé( 16K

CNPJ: 30.605.977/0001-01

. Reclamacgdes e objetos esquecidos:
ASSIMtUI’G I Através do aplicativo TéxiLegal.
61.98540-7437 {©

Mais barato, seguro, confiavel e sem tarifas dinamicas. E] Ty
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Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas. [T R
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